ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О результатах рассмотрения
отчета о деятельности редак
ции общественно-политиче
ской газеты «Областная» по
вопросам обнародования
(официального опубликова
ния) правовых актов органов
государственной власти Ир
кутской области и Губерна
тора Иркутской области,
иной официальной инфор
мации

Рассмотрев информацию председателя комиссии по Регламенту, де
путатской этике, информационной политике и связям с общественными
объединениями Законодательного Собрания Иркутской области Дикуно-
ва Э.Е. о результатах рассмотрения отчета о деятельности редакции обще
ственно-политической газеты «Областная» по вопросам обнародования
(официального опубликования) правовых актов органов государственной
власти Иркутской области и Губернатора Иркутской области, иной офици
альной информации, в соответствии со статьей 4 Закона Иркутской обла
сти от 12 марта 2010 года № 10-03 «О печатном средстве массовой ин
формации, учреждаемом органами государственной власти Иркутской об
ласти для обнародования (официального опубликования) правовых актов
органов государственной власти Иркутской области, иной официальной
информации», статьей 14510 Регламента Законодательного Собрания Ир
кутской области, руководствуясь статьями 44 и 47 Устава Иркутской обла
сти, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять отчет о деятельности редакции общественно-политиче
ской газеты «Областная» по вопросам обнародования (официального
опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркут-

2

ской области и Губернатора Иркутской области, иной официальной ин
формации к сведению.

2. Рекомендовать главному редактору общественно-политической
газеты «Областная»:

2.1. Обеспечивать равные условия опубликования официальной ин
формации от имени Законодательного Собрания Иркутской области и от
имени Губернатора Иркутской области, Правительства Иркутской области.

2.2. Созывать заседания редакционного совета общественно-полити
ческой газеты «Областная» не реже чем раз в шесть месяцев.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка